[image: image1.wmf]

Профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Московской области

            МОСКОВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ  КОМИТЕТ

     П Р Е З И Д И У М

        П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

г.   Москва
22 июня 2017 года

Протокол №  16
О ходе выполнения мероприятий по оздоровлению членов

профсоюза и членов их семей в профсоюзных санаториях

Подмосковья и пансионате «Нара» в 2017 году
Заслушав информацию о ходе выполнения мероприятий по оздоровлению членов профсоюза и членов их семей в профсоюзных санаториях Подмосковья и пансионате «Нара» за I-ое полугодие 2017 года,

        Президиум Московского областного комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о ходе выполнения мероприятий по оздоровлению членов профсоюза и членов их семей в профсоюзных санаториях Подмосковья и пансионате «Нара» за I-ое полугодие 2017 года принять к сведению.

2. Обратить особое внимание первичных профсоюзных организаций на организацию работы по оздоровлению членов профсоюзов и их семей.

3. Продолжить работу по оздоровлению членов профсоюза и их семей.

4. Разработать анкету с конкретными вопросами и провести анкетирование членов профсоюза с целью выявления недостатков при организации отдыха работников.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на гл. специалиста по орг.- информ. работе Мособкома профсоюза Шишова Д.В.

Председатель Мособкома профсоюза           [image: image2.jpg]

 Л.Н. Емельяненко

Приложение № 1

к Постановлению Президиума

Мособкома профсоюза от 22.06.2017 г.,

Протокол № 16

Информация

О ходе выполнения мероприятий по оздоровлению членов

профсоюза и членов их семей в профсоюзных санаториях

Подмосковья и пансионате «Нара» в 2017 году

В I-ом полугодии 2017 года Московским областным комитетом профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства продолжается работа по оздоровлению членов профсоюза и членов их семей.

Информация о путевках на 2017 год была направлена во все первичные профсоюзные организации, массовым тиражом изданы соответствующие плакаты.

Необходимо отметить, что в 2016 году более 650 человек отдохнули в санаториях Подмосковья, а также в ведомственном пансионате «Нара» ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» по льготным профсоюзным путевкам с размещением в двухместных номерах со сроком лечения 14 дней.

Данные по оздоровлению работников, членов профсоюза за I-ое полугодие приведены в таблице № 1.

Следует отметить целенаправленную работу по оздоровлению работников следующих профсоюзных комитетов: Филиалов ГУП МО «Мострансавто»: «Автоколонна №1377» (г. Балашиха), «МАП № 1 Автоколонна 1787» (г. Люберцы), «МАП № 2 Автоколонна №1417» (г. Коломна), «Волоколамское ПАТП», «Домодедовское ПАТП», «Раменское ПАТП», «Автоколонна № 1788» (г. Подольск), «Автоколонна № 1783» (г. Ногинск).

В I-ом полугодии 2017 года активнее стали работать по оздоровлению членов профсоюза ППО МУП «Видновский троллейбусный парк».

Вместе с тем, ряд профсоюзных комитетов в течении I-го полугодия 2017 года не направляли работников членов профсоюза в профсоюзные здравницы. Ни одной путевки не взяли для своих работников филиалы ГУП МО «Мострансавто»: «Пансионат «Нара», «Коломенский ОАРЗ РТИ», «Аппарат Объединения», «Автоколонна 1796» (г. Егорьевск). Тогда как только по ГУП МО «Мострансавто» число работающих во вредных условиях труда составляет более десяти тысяч человек.

Немалое число работников трудится во вредных условиях на предприятиях территориальных дорожников, и, несмотря на это, больше половины цехкомов ГБУ МО «Мосавтодор» не занимаются оздоровлением своих членов профсоюза.

На 2017 год Мособкому профсоюза выделено для оздоровления членов профсоюза и членов их семей 333 санаторных путевки по 1200 рублей за 1 койко/место в день сроком на 14 дней в профсоюзные санатории Подмосковья, из них на данный момент реализовано 139. Также на 2017 год предоставлена возможность оздоровления и отдыха членов профсоюза по льготной стоимости в зависимости от сезона (от 18270 р. до 20300 р.) в пансионате «Нара» в количестве 458 путевок из которых на данный момент реализовано 96.

Главный специалист по организационно-

информационной работе                                                                  Д.В. Шишов

Таблица № 1
                                                                     I ПОЛУГОДИЕ                                   96/458      95/225      33/60
      11/48
ОТЧЕТ ПО ПУТЕВКАМ ЗА 2017 год                                                                                     НАРА, ДОРОХОВО, ОЗЕРА, ПРАВДА

	№ п/п
	Наименование предприятий
	январь

	февраль

	март

	апрель

	май

	июнь

	Всего

	1
	Автоколонна 1375

	2

	2

	4

	8

	2
	Автоколонна 1377

	2

	3

	2

	7

	14

	3
	МАП №2 Автоколонна 1417

	3

	3

	2

	2

	1
	11

	4
	Автоколонна 1783

	5

	3

	7

	15

	5
	Автоколонна 1784

	3

	4

	3

	10

	6
	Автоколонна 1785

	1

	1

	7
	Автоколонна 1786

	2

	2

	8
	МАП №1 Автоколонна 1787

	2

	6

	2

	4
	14

	9
	Автоколонна 1788
	3

	4

	3
	3

	13

	10
	Автоколонна 1789
	2

	2

	2

	2

	8

	11
	Автоколонна 1790

	3

	1

	4

	12
	Автоколонна 1791

	3

	2

	1

	6

	13
	Автоколонна 1792

	5

	3

	3

	11

	14
	Автоколонна 1793

	2

	3

	5

	15
	Автоколонна 1796

	 -

	16
	Аппарат Объединения

	 -

	17
	Видновское ПАТП

	3

	2

	1

	6

	18
	Волоколамское ПАТП

	2
	2

	3
	7

	19
	Долгопрудненское ПАТП

	2

	3

	5

	20
	Домодедовское ПАТП
	1

	1

	3

	3

	6

	14

	21
	Истринское АТП

	2

	3

	5

	22
	Королевское ПАТП

	 1

	 1

	23
	Можайское ПАТП

	2

	3

	5

	24
	Наро-Фоминское ПАТП

	1

	3

	4

	25
	Одинцовское ПАТП
	1

	1

	2

	2

	5

	26
	Павлово-Посадское ПАТП

	1

	2

	2

	4

	27
	Раменское ПАТП

	1

	2

	3

	28
	Солнечногорское ПАТП

	1

	2

	3

	6

	29
	Ступинское ПАТП

	2

	2

	4

	7

	30
	Чеховское ПАТП

	 1

	 1

	31
	Шатурское ПАТП

	 1

	 1

	 2

	32
	Электростальское ПАТП

	1

	2

	1

	4

	33
	Коломенский ОАЗ РТИ

	 -

	34
	Пансионат «Нара»

	 -

	ВЫДАНО:
	7

	17

	30

	47

	41

	60

	202

	№ п/п
	Наименование предприятий
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	ВСЕГО

	1
	ППО Мосавтодор

	2
	2
	4
	7

	15

	2
	МУП Подольский троллейбус

	1
	2
	3

	3
	Ногинский ПОГАТ

	3
	2
	5

	4
	МУП ВИТ

	2
	3

	5

	5
	ДЭП-14

	3
	2

	5

	6
	Группа компаний Альфа-Мобил

	4

	4

	ВСЕГО
	37

	Всего выдано за полугодие:
	239

	Нара
	99

	Дорохово
	96

	Озера
	33

	Правда
	11

_1559724628.unknown